РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЕНТАУЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

« 24 » декабря  2024		      п.Красные Ключи                                     № 21-80

О внесении изменений в Устав Ентаульского
сельсовета Большемуртинского района

В целях приведения Устава Ентаульского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь Уставом Ентаульского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, Ентаульский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Ентаульского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. в статье 4:
- пункты 8, 9 изложить в следующей редакции:
«8. Официальное обнародование осуществляется посредством официального опубликования муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, под которым считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании «Ведомости муниципальных органов Ентаульского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края», распространяемом в муниципальном образовании в течение 15 дней со дня его подписания, если иное не предусмотрено самим актом, настоящим Уставом или действующим законодательством.
9. Наряду с официальным опубликованием муниципальный правовой акт, в том числе соглашение, заключенное между органами местного самоуправления, подлежит обнародованию в течение  15  дней после подписания путем:
- размещения на информационных стендах поселения, расположенных по адресам:
п. Красные Ключи, ул. Советская 26а – стенд Администрации Ентаульского сельсовета Большемуртинского района;
п. Красные Ключи, ул. Гагарина 9 – МБУК «Красноключинский»;
с. Ентауль, ул. Центральная 20 – среди жителей с. Ентауль СДК;
д. Михайловка, ул. Центральная 39 – магазин;
- размещение на официальном сайте Ентаульского сельсовета (http://bmurta.ru/);
- размещения полного текста в сетевом издании – портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo.minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).»;
- пункт 10 исключить;
1.2. в пункте 1 статьи 7:
- подпункт 14 исключить;
- дополнить подпунктом 35 следующего содержания:
«35) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;
1.3. в пункте 2 статьи 15:
- в подпункте 2.13 слова «или объединения поселения с городским округом» исключить;
- дополнить подпунктом 2.16 следующего содержания:
«2.16. приобретение им статуса иностранного агента.»;
1.4. в пункте 1.6 статьи 21 слова «или объединения поселения с городским округом» исключить;
1.5. в статье 28:
- пункт 1 дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1. приобретение им статуса иностранного агента;»;
- в абзаце втором пункта 8 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Красноярского края)» исключить;
1.6. в пункте 1 статьи 32.1 слова «организуют и осуществляют» заменить словами «организует и осуществляет»;
1.7. в пункте 7 статьи 39.2 слова «пунктами 1 – 7 части 10 статьи 40 Федерального закона № 131-ФЗ» заменить словами «пунктами 1 – 7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации»»;
1.8. в пункте 2 статьи 57 слова «Федерального закона № 131-ФЗ» заменить словами «Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации»»;
1.9. статью 63 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. Действие подпункта 24 пункта 1 статьи 7 Устава приостановлено до 01.01.2026 Законом Красноярского края от 22.12.2023 № 6-2405 «О приостановлении действия подпункта «л» пункта 1 статьи 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края.».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу сельсовета.
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов                                                           В.Н.Васильев

[bookmark: _GoBack]Глава сельсовета	     С.А.Данилов